RESPONSIO.

De hac re Apostolus nobis regulam præscribit, cum dixit: *Omnia honeste et secundum ordinem fiant* ¹⁹. Quamobrem oportet magis tum pro tempore tum pro loco, honestatis ac recti ordinis curam habere.

ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΣΛΘ'.

Τίς ὁ θησαυρὸς ὁ ἀγαθός, καὶ τίς ὁ πονηρός.

INTERROGATIO CCXXXIX.

Quis sit bonus thesaurus, et quis malus.

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Ἡ μὲν φρόνησις πάσης τῆς ἐν Χριστῷ εἰς δόξαν Θεοῦ ἀρετῆς θησαυρὸς ἀγαθός ἐστιν· ἡ δὲ φρόνησις τῆς κακίας τῶν ἀπηγορευμένων ὑπὸ τοῦ Κυρίου θησαυρὸς πονηρός ἐστιν· ἐξ ὧν προφέρεται, κατὰ τὴν τοῦ Κυρίου φωνήν, ἐν τοῖς οἰκείοις ἐκατέρων ἔργοις τε καὶ λόγοις, ἦτοι πονηρὰ, ἦτοι ἀγαθὰ.

RESPONSIO.

Prudentia quidem, quæ circa omnem in Christo virtutem versatur ad gloriam Dei, bonus thesaurus est: prudentia vero, quæ circa rerum a Domino prohibitarum malignitatem versatur, malus est thesaurus: ex quibus, juxta Domini vocem ²⁰, in propriis utriusque factis ac verbis, sive bona, sive mala proferuntur

¹⁵ Luc. xii, 48. ¹⁶ II Cor. vi, 1. ¹⁷ Joan. xiii, 17. ¹⁸ Matth. xvi, 24. ¹⁹ I Cor. xiv, 40. ²⁰ Matth. xii, 35.

(53) Editi et Reg. secundus ὡς παρέθεντο. Alii tres mss. παρέθεντο. Mox Reg. primus et Voss. περισσώτερον φοβείσθαι.

(54) Rursus Reg. primus et Voss. ἐὰν πιστεύσωμεν.

(55) Editi et Reg. secundus καταδεξαμένη τὴν προστασίαν τοῦ, male. Codex Colb. καταδεξαμένη τὴν προσταξίν, melius. Regii primus et tertius κα-

ταδεξαμένη τὴν πρότασιν, optime. Aliquanto post duo mss. σταυρὸν αὐτοῦ, καὶ τότε ἐπάγοντος τὸ Ἀκολουθεῖτω μοι. Subinde Reg. primus κατορθώσῃ.

(56) Unus ms. εὕρισκεν προϊόντα τοῦ. Reg. tertius et Colb. προϊόντα τοῦ. Codex Voss. προϊών. Alius ms. et editi προϊών.

(57) Codex Colb. βυπαρωτέρων κατὰ τὸ σῶμα χρεῖων.

496 INTERROGATIO CCXL.

Cur dicta sit lata porta, et cur via, quæ ducit ad interitum, appellata sit spatiosa ⁵¹.

RESPONSIO.

Dominus ob multam benignitatem, earum rerum, quæ notæ sunt, nominibus vocabulisque usus est ad declaranda veritatis dogmata. Quemadmodum igitur in terra declinatio a recto itinere, magnam habet latitudinem: sic, inquit, qui aberrat a via ducente ad regnum cœlorum, in multa erroris latitudine deprehenditur. Has autem voces, *lata et spatiosa*, idem valere arbitror. Nam *spatiosum* etiam apud externæ doctrinæ peritos *latum* dicitur. *Spatium* igitur, id est, locus erroris, late extenditur: cujus finis est interitus.

INTERROGATIO CCXLI.

Quomodo angusta est porta, et arcta via, quæ ducit ad vitam: et quomodo quis per ipsam ingreditur ⁵².

RESPONSIO.

Rursum hoc etiam loco *angustum* et *arctum* nequaquam res inter se diversas significant: sed *arctum* indicat aliquid valde *angustum*, cum via videlicet ita coarctata est, ut prematur, hoc est, in *angustum* utrinque concludatur viator, nulla declinatione sive ad dexteram, sive ad sinistram, periculo vacante. Velut in ponte, quisquis deflectit in alterutram partem, ab amne undelibet subterfluente excipitur. Quapropter David dicit: *Juxta iter scandalum posuerunt mihi* ⁵³. Itaque qui per *angustam* et *arctam* viam ingredi sibi proposuit, eum cavere oportet, ne ullo modo deflectat ac declinet a mandatis Domini, perficiens quod scriptum est: *Ne declines ad dextram, neque ad sinistram* ⁵⁴.